- 3 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25), за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с юбилейными датами со дня рождения
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом Почета

	Чернову Галину Георгиевну
	–
	директора МОУ «Тираспольская средняя школа № 14»;

2) орденом «Трудовая Слава»:

	Брынзан Нину Пантилеевну
	–
	руководителя образцового ансамбля народного танца «Виктория»
МУ «Тираспольский Дом народных традиций и ремесел»,

	Гаргалыка Дмитрия Ивановича
	–
	заместителя директора
ОАО «Строительное управление № 23»
г. Бендеры,

	Каленича Сергея Васильевича
	–
	начальника участка гидромелиорации ООО «Агросем» с. Карагаш Слободзейского района,

	Сторожук Ларису Николаевну
	–
	проректора по организационно-методической работе
НУОВППО «Тираспольский межрегиональный университет»,

	Узун Светлану Дмитриевну
	–
	директора МОУ «Бендерская средняя общеобразовательная школа № 18»,

	Шумило Антонину Вениаминовну
	–
	доцента кафедры «Теория музыки» ГОУ ВПО «Приднестровский государственный институт искусств им. А.Г. Рубинштейна»;

3) медалью «За трудовую доблесть»:

	Мошнягу
Александра Владимировича
	–
	прораба участка общестроительных работ ремонтно-строительного управления ООО «Шериф»
г. Тирасполь,

	Пить Михаила Андреевича
	–
	заведующего ветеринарным пунктом
с. Лунга, ветеринарного врача филиала ГУ «Республиканский центр ветеринарно-санитарного
и фитосанитарного благополучия» Дубоссарского района и г. Дубоссары Министерства сельского хозяйства
и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики,

	Руденко Марию Александровну
	–
	швею бригады № 7 ООО «Торгово-промышленная фирма «Интерцентр-люкс» г. Тирасполь;

4) медалью «За отличие в труде»:

	Агаки Марину Григорьевну
	–
	заместителя директора по учебно-производственной работе
ГОУ СПО «Тираспольский техникум коммерции»,

	Дюряеву Светлану Евгеньевну
	–
	воспитателя муниципального специального (коррекционного) образовательного учреждения «Общеобразовательная школа – детский сад № 44» г. Тирасполь,

	Карнаухову Валентину Петровну
	–
	учителя русского языка и литературы МОУ «Тираспольская средняя
школа № 2 им. А.С. Пушкина»,

	Московую Ольгу Николаевну
	–
	учителя немецкого языка и математики ГОУ «Парканская средняя общеобразовательная школа-интернат» Слободзейского района.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

 г. Тирасполь
2 марта 2020 г.
         № 75